
 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Numurā lasiet:  

• Intervija ar Rīgas Apkaimju iedzīvotāju centra Teikas punkta apkaimju koordinatori Daigu Mežali, 1. – 3. lpp. 

• Gaidāmie semināri, NVO pasākumi, atskats, 4. –  6. lpp.  

• NVO ziņas, projektu konkursi, 6. – 7. lpp.  

• NVO nams aicina, 8. lpp.  
 
 
 

 
 

2024. gada “NVO nama ziņas” atklājam, piedāvājot sarunu ar 
mūsu kolēģi Rīgas Apkaimju iedzīvotāju centra Teikas punktā 
un arī lielisku kaimiņu NVO namā, Ieriķu ielā 43a - apkaimju 
koordinatori Daigu Mežali. Izvaicāsim par 2024. gada plāniem, 
dzīvi Teikā un tuvējās apkaimēs, kā arī par sadarbību ar NVO 
un vietējiem aktīvistiem.  
 
Daiga, lūdzu pastāsti, par Tavā pārraudzībā esošajām 
apkaimēm. Kas tām raksturīgs, ar ko atšķiras no citām Rīgas 
apkaimēm? 
Manā pārziņā ir deviņas apkaimes, lielākā daļa no tām atrodas 
Vidzemes priekšpilsētā. Tās ir: Berģi, Brekši, Bukulti, Čiekurkalns, 
Dreiliņi, Jugla, Mežciems, Purvciems un Teika. Šīs apkaimes 
kopumā varētu raksturot kā mežiem un ūdeņiem bagātas, kas 
nodrošina plašas rekreācijas iespējas, taču katrai ir arī savas 
unikālas iezīmes. Berģi, Brekši un Bukulti ir mazas un zaļas 
apkaimes Rīgas nomalē, kas ilgstoši tikušas atstātas novārtā, 
tāpēc ir prieks, ka pēdējā laikā arī tur notiek rosība. Berģi ir slaveni 
ar to, ka tur atrodas Latvijas Etnogrāfiskais brīvdabas muzejs, kas 
aizņem aptuveni trešdaļu apkaimes. Brekšos savulaik darbojās 
Juglas papīrfabrika, bet aizvien ir palikusi fabrikas ciematiņa 
apbūve, kā arī tagad privātīpašumā esošās Brekšu un Juglas 
muižu ēkas, kuras cerams, atgūs savu kādreizējo krāšņumu. Vēl 
Brekšos atrodas, iespējams, vienīgais slēgtais privātmāju ciemats 
Rīgā, un kopumā apkaime ir apvīta ar leģendām un mītiem. Bukulti 
ir nosēti ar savrupmājām un mazdārziņiem, un, tā kā apkaimei 
cauri vijas Juglas kanāls, to ir iemīļojuši makšķernieki. Čiekurkalnā 
ir sastopama vēsturiskā koka apbūve, kas pamazām tiek 
atjaunota, kā arī apkaimē ir aktīva kultūras dzīve ar divām 
nozīmīgām kultūrvietām – bibliotēku un tās dārzu, kurā vasarās 
notiek Stropu pasākumi, un privāto mūsdienu kultūras centru 
“Totaldobže”, kas atrodas bijušās Rīgas Tehniskās universitātes 

Mašīnbūves un aeronautikas fakultātes telpās, kur iekārtojies arī 
Dzīves kvalitātes dizaina institūts “Viskaļi”, kurā atrodas radošo 

profesiju pārstāvju studijas un darbojas dažādas labdarības organizācijas. Savukārt viens no nozīmīgākajiem pilsētas un 
pat valsts mēroga kultūras objektiem atrodas Teikā, un tā, protams, ir VEF Kultūras pils. Vēl Teikas gaisā virmo inovāciju 
gars, jo šeit atrodas tā sauktā zinātniskā pilsētiņa, kuru veido trīs lieli zinātnes institūti, kā arī darbojas vairāki nozīmīgi 

INTERVIJA 

Teikas punkta apkaimju koordinatore Daiga Mežale  



 

 

 

 

2 

uzņēmumi, kurus varētu dēvēt par bijušās rūpnīcas VEF darba turpinātājiem. Tāpat šajā apkaimē saimnieko lielākais 
iepirkšanās un izklaides centrs Rīgā. Jugla no vienas puses ir ar dabas teritorijām bagāta, bet no otras puses šeit ir arī 
daudz senu  industriālu teritoriju, kas pamazām iegūst jaunas aprises. Svarīgs objekts šajā apkaimē ir Strazdumuižas 
neredzīgo ciemats, kurā arī sastopama vēsturiskā 
apbūve. Mežciems ir ārstniecības iestāžu magnāts – te 
atrodas gan Bērnu klīniskā universitātes slimnīca, gan 
veseli trīs Rīgas Austrumu klīniskās universitātes 
slimnīcas stacionāri. Tāpat apkaimē izvietojusies 
Biķernieku kompleksā sporta bāze jeb Biķernieku trase, 
kur notiek starptautiskas sacensības auto, moto un velo 
sportā, bet ziemā ikviens var doties slēpot. Dreiliņi ir 
strauji augoša apkaime – šeit būvējas jaunas 
daudzstāvu dzīvojamās mājas, uzņēmumu noliktavas 
un ielas, plānā ir arī veikalu celtniecība, bet uzmanību 
apkaime piesaista ar Rīgas Industriālo parku, Kērlinga 
halli un Dreiliņkalnu, kas izveidots bijušās atkritumu 
izgāztuves vietā. Kalna pakājē plešas milzīga zaļā 
zona, kas blīvi apdzīvotajā Purvciema apkaimē ir 
vienīgā un ar plašu potenciālu. Pēdējos divus gadus 
šeit notika Purvciema un Pļavnieku apkaimju svētki. 
Lielākais Purvciema bonuss ir tas, ka ikdienā vajadzīgie 
pakalpojumi ir pa rokai, ieskaitot ērtu sabiedriskā 
transporta kustību, kas kļūs vēl raitāka pēc metrobusa 
līnijas ierīkošanas, kas būs pirmā Rīgā. 
 
Mums -  NVO namam - interesē viss par NVO - kāda ir sadarbība ar nevalstiskajām organizācijām šajās apkaimēs?  
Man kā apkaimju koordinatoram visciešākā sadarbība, protams, izveidojusies ar apkaimju biedrībām, kuras vēršas pie 
manis ar savu apkaimju problēmjautājumiem, un arī es ik pa laikam tās uzrunāju, kad jānoskaidro apkaimes viedoklis kādā 
pašvaldībai svarīgā jautājumā. Manās apkaimēs ir veselas deviņas šādas biedrības: Teikā un Purvciemā ir pat divas, 
Dreiliņos un Brekšos nav vispār, bet pārējās apkaimēs pa vienai. Apkaimju biedrību aktivitāte ir ļoti dažāda, bet kā paraugu 
varu minēt Čiekurkalna attīstības biedrību, kurai allaž ir padomā dažādi projekti un iniciatīvas, kura vienmēr iesaistās 
pašvaldības procesos, rūpējas par apkaimes tēlu un mērķtiecīgi veido savu kopienu, iesaistot arī vietējos uzņēmējus. 
Astoņu gadu pastāvēšanās laikā biedrība ir sasniegusi iespaidīgus rezultātus. Tāpat vēlos paslavēt Bukultu attīstības 
biedrību un Juglas attīstības biedrību, kuras savu darbību uzsāka aptuveni vienā laikā ar apkaimju koordinatoriem, tāpēc 
daudzus jautājumus esam sākuši risināt kopā. Laba sadarbība ir izveidojusies arī ar Latvijas Neredzīgo biedrību, kas 
bāzējas Juglā. Viņus iesaistām, kad neieciešams viedoklis par jauna labiekārtojuma izveidi Strazdumuižas ciemata tuvumā. 

Piemēram, šobrīd Juglas ezerā top peldvieta, 
kas būtu pielāgota personām ar redzes 
traucējumiem. Virkni jaunu nevalstisko 
organizāciju es iepazinu, veidojot video sižetus 
par savām apkaimēm. Man pašai šis bija ļoti 
interesants piedzīvojums. Bukultos mani ar 
pašaudzētiem tomātiem cienāja Dārzkopības 
kooperatīvā sabiedrība “Bērzs K”. Teikā kopā 
ar biedrību “VEFRESH” apsekojām 
mikromobilitātes remontdarbnīcu. Čiekurkalnā 
iepirkos biedrības “Free Riga” rīkotajā Viskaļu 
tirdziņā. Mežciemā no Latvijas Antīko 
automobiļu kluba uzzināju par Rīgas 
Motormuzeja rašanās vēsturi. Dreiliņos Latvijas 
Kērlinga asociācija piedāvāja iespēju 
apskatīties, kā trenējas paraolimpieši. 
Purvciemā biedrība “Latvijas bērniem ar 
kustību traucējumiem” noorganizēja intervijas 
ar bērniem, kam ir šādi traucējumi. Berģos 
kopā ar Latvijas Astmas un alerģijas biedrību 
elpojām priežu gaisu Juglas ezera krastā. 
Juglā Latvijas Neredzīgo biedrība veda 

ekskursijā pa Strazdumuižas ciematu. Visbeidzot - Brekšos biedrība “Juglasciems” dalījās ar savu apkaimes attīstības vīziju. 
 
Kādi ir jautājumi, ar kuriem pie Tevis visbiežāk vēršas vai var vērsties tieši NVO pārstāvji, ne tikai aktīvie rīdzinieki? 
Gan iedzīvotāji, gan NVO pie apkaimju koordinatora aicināti vērsties jautājumos, kas skar apkaimes attīstību, lai uzlabotu 
apkārtējo vidi un celtu dzīves kvalitāti. Piemēram, topā ir priekšlikumi par satiksmes infrastruktūras uzlabošanu, tāpat ir 
daudz ierosinājumu par rekreācijas zonu izveidi. Saņemam arī sūdzības par nekoptām teritorijām. Cik mūsu spēkos, 

Līdzdalības budžeta radošā darbnīca NVO namā kopā ar savu apkaimju aktīvistiem  
Pavasara ekskursija 2022. gadā 

Lielā talka kopā ar Čiekurkalna attīstības biedrību bibliotēkas dārzā  
2023. gadā 



 

 

 

 

3 

konsultējam arī par līdzdalības budžeta konkursu un citiem pašvaldības  līdzfinansējuma konkursiem NVO projektu 
īstenošanai. 

 
Šajā – 2024. gadā, vai ir zināmi, kādi 
pasākumi vai notikumi Rīgā, kuros 
iedzīvotāji un NVO pārstāvji varēs 
iesaistīties, piedalīties? 
Kamēr nav apstiprināts pašvaldības šī gada 
budžets, daudz nevaru pastāstīt, bet arī šajā 
pavasarī plānojas līdzdalības budžeta 
konkursa radošās darbnīcas, lai palīdzētu 
interesentiem sagatavot pieteikumus šim 
konkursam. Savukārt vasarā atkal būs dažādi 
kultūras un izlaides pasākumi apkaimēs, kuru 
satura veidošanā vairāk plānots iesaistīt 
apkaimju koordinatorus un apkaimju 
biedrības, taču šobrīd konkrētas vietas un 
aktivitātes vēl nav zināmas. 
 
Ja palūkojies turpat 3 gadu darbā kā 
apkaimju koordinatorei, kas ir tie notikumi 
vai panākumi, kas paveikti kopā ar NVO, 
par kuriem ir īpašs prieks un 
gandarījums?  
Šeit es gribētu minēt savu dalību apkaimju 

biedrību rīkotajās aktivitātēs. Piemēram, Lielās talkas ietvaros kopā ar biedrību “Berģinieki” esam sakopuši Juglas ezera 
krastu, bet ar Čiekurkalna attīstības biedrību sagatavojuši bibliotēkas dārzu vasaras sezonai. Tāpat esmu piedalījusies 
Čiekurkalna attīstības biedrības organizētajā apkaimes Suņu forumā, stāstot par suņu staidzināšanas prasībām Rīgā. 
Savukārt Juglas apkaimes svētkos esam dalījuši info telti kopā ar Juglas attīstības biedrību un pēc tam svinējuši biedrības 
dzimšanas dienu. Un, protams, milzīgs gandarījums man ir par jau minēto apkaimju video sižetu sēriju, kur bez NVO 
atsaucības nevarētu iztikt. Ja kādam ir interese, šie sižeti ir apskatāmi Rīgas Apkaimju iedzīvotāju centra Teikas punkta 
Facebook grupā, multivides sadaļā. 
 
Daiga, vai pati šobrīd darbojies vai esi darbojusies kādā NVO? Tavuprāt, vai un kāpēc ir vērtīgi darboties NVO?  
Aktīvs NVO biedrs es neesmu bijusi, bet 
esmu kā brīvprātīgais savulaik piedalījusies 
biedrības “Aka Latvija” aktivitātēs, kas vērstas 
uz atkritumu otrreizēju izmantošanu. 
Piemēram, 2015. gadā festivālā “Positivus” 
mēs vācām izlietotās plastmasas glāzes, tās 
mazgājām un pēc tam ar mākslinieces un 
garāmgājēju līdzdarbošanos tapa pilsētvides 
mākslas objekts, kuram gan nebija lemts garš 
mūžs Salacgrīvas centrā. Savukārt 
2016. gadā Rīgas svētku laikā piedalījāmies 
Kanāla regatē, iegūstot Rīgas Brīvostas 
simpātiju balvu. Laikam jau stilīgo tērpu dēļ, 
kas tika darināti no atkritumu maisiem un 
brāķētiem nelietotiem maizes maisiņiem. 
Kāpēc ir vērtīgi darboties NVO? Jo kopā var 
radīt jaunas, trakas idejas un pēc tam tās arī 
īstenot. Tā ir iespēja jēdzīgi pavadīt brīvo 
laiku, no kā tiek labums arī citiem. 
 
Noslēgumā – tikko sācies ir jauns gads, 
ko Tu gribētu novēlēt uzņēmīgajiem un enerģiskajiem NVO saimes ļaudīm?  
Novēlu sabalansēt aktīvo darbošanos un atpūtu, lai jaudas pietiek ilgam laikam! Un atrast brīnišķīgus sadarbības partnerus, 
lai varētu īstenot tās ieceres, kas vieniem pašiem nav pa spēkam! Lai top! 
 
 
Paldies par sarunu!   
Intervēja: NVO nama projektu vadītāja Zinta Gugane 
  
 

Darbošanās Rīgas Apkaimju iedzīvotāju centra info teltī Juglas apkaimes svētkos  
2023. gadā 

 

Dalība NVO nama 10 gadu jubilejas pasākumā 2023. gadā 

 



 

 

 

4 

 
 
 
24. UN 25. JANVĀRIS  
 
Trešdien, 24. janvārī un ceturtdien, 25. janvārī  no 
plkst. 14.00 līdz 17.00 notiks NVO  nama organizēti 
tiešsaistes semināri “AI rīki iesācējiem. Kā lietot 
mākslīgo intelektu vizuālo materiālu izveidē?”.  
 
Lielās intereses dēļ - reģistrēšanās semināriem ir slēgta!  
 
31. JANVĀRIS  
 

Trešdien, 31. janvārī no 
plkst. 14.00 līdz 17.00 NVO 
nams aicina NVO 
pārstāvjus uz tiešsaistes 
semināru “Kā izveidot 
mājaslapu Canva 
platformā?”.  
 
Seminārā dalībnieki uzzinās, 
kā izveidot savu mājaslapu 

Canva dizaina platformā, pat ja neesat dizaina guru un 
programmēšanas ģēnijs. Varbūt domājat par savas 
mājaslapas izveidi, bet esat šo ideju atlikuši un nevēlaties 
maksāt vairākus tūkstošus eiro mārketinga aģentūrām? 
Pievienojieties apmācībām un apgūstiet vienkāršāko 
veidu, kā izveidot savu mājaslapu paša spēkiem! 
 
Semināru vadīs Evita Astiča, kura ar sociālo tīklu 
mārketingu nodarbojas vairāk nekā 10 gadus, vizuālo 
saturu izveidi - 14 gadus un ar Canva dizaina platformu 
ikdienas strādā jau vairāk nekā 6 gadus.  
 
Semināra programmā: 

• Kā būvēt mājaslapu soli pa solim? 

• Kā pielāgot mājaslapu mobilajām iekārtām? 

• Kā saglabāt vienotu dizaina stilu? 

• Kā pievienot pārdošanas saites? 

• Kā pievienot savu unikālo domēnu 
(www.manalapa.lv)?  

• Mājaslapas publicēšana un rediģēšana. 
 
Reģistrēšanās semināram ir atvērta:  
https://ej.uz/majaslapa_canva 
 
7. FEBRUĀRIS 
 

Trešdien, 7. februārī no 
plkst. 14.00 līdz 17.00 NVO 
nams aicina NVO 
pārstāvjus uz tiešsaistes 
semināru “Kā veidot 
ietekmīgus un 
pamanāmus tekstus?”.  
 
Semināru vadīs Aiga 
Veckalne, valodniece, 
tulkotāja, redaktore, lektore. 

Vada seminārus un praktiskas nodarbības par rakstisko 
komunikāciju, vienkāršo un vieglo valodu, latviešu valodu 
publiskajā runā, tipiskajām kļūdām un ieteikumiem 
lietišķajā sarakstē un dokumentos, kā arī konsultē 
uzņēmumus un NVO par valodas lietojumu.  
 
Semināra programmā:  

• Kā piesaistīt uzmanību – efektīva teksta 
struktūra; 

• Kā izmantot “infoiemeslus” sociālajos medijos un 
preses relīzēs; 

• Pārliecinoša un ietekmīga teksta elementi; 

• Kā formulēt vislabāko ievadu un virsrakstu; 

• Kā izvēlēties trāpīgus vārdus un iedarbīgus 
teikumus – tekstveides principi; 

• Kā veidot stāstu – stāstniecības pamatprincipi; 

• Kā iesaistīt lasītāju; 

• Kā izvēlēties vislabāko aicinājumu rīkoties (Call 
to Action); 

• Kā iedarbīgi pārlasīt tekstu un dzēst lieko; 

• Preses relīzes struktūra un svarīgākie izveides 
principi; 

• Visbiežāk pieļautās kļūdas jeb kādēļ žurnālisti 
nelasa un neizmanto preses relīzes; 

• Kur atrast noderīgus materiālus; 

• Dažādu piemēru analīze; 

• Atbildes uz jautājumiem.  

Reģistrēšanās semināram ir atvērta:   
https://ej.uz/pamanami_teksti  
 
13. FEBRUĀRIS 
 

Otrdien, 13. februārī no 
plkst. 14.00 līdz 17.00 
NVO nams aicina NVO 
pārstāvjus uz tiešsaistes 
semināru “AI rīki 
iesācējiem. Kā lietot 
mākslīgo intelektu vizuālo 
materiālu izveidē?”.  
 
Semināru vadīs Mārtiņš 
Linde, digitālās mārketinga 

aģentūras "HSH Digital" dizainers, kurš ikdienā izstrādā 
reklāmu un interneta veikalu vizuālos noformējumus. 
Paralēli darbam aģentūrā Mārtiņš vada Vizuālās 
rediģēšanas (grafikas, foto, video) kursus Latvijas 
Kultūras akadēmijā, Biznesa augstskolā “Turība” un citās 
izglītības iestādēs.  
 
Seminārā dalībnieki iegūs ieskatu par mākslīgā intelekta 
pamatiem un konkrētiem piemēriem, kā tas var atvieglot 
NVO darbu vizuālo materiālu izveidē. Tāpat iepazīsies ar 
bezmaksas rīkiem, ko var izmantot vizuālo materiālu 
rediģēšanā. 
 
Semināra programmā: 

• Mākslīgā intelekta rīki; 

• Uzdevuma sagatavošana mākslīgajam 
intelektam;  

GAIDĀMIE SEMINĀRI   

http://www.manalapa.lv/
https://ej.uz/majaslapa_canva
https://ej.uz/pamanami_teksti


 

 

 

5 

• Bezmaksas vizuālās rediģēšanas rīki; 

• Galvenie grafikas dizaina principi; 

• Piemēru analīze; 

• Padomi un knifi Canva lietošanā;  

• Ātrais uzdevums, AI eksperiments. 
 
Par reģistrēšanās iespējām semināram lūdzam rakstīt e-
pastā: nvonams@riga.lv 
  
21. FEBRUĀRIS 
 

Trešdien, 21. februārī no 
plkst. 14.00 līdz 17.00 
NVO nams aicina NVO 
pārstāvjus uz tiešsaistes 

semināru 
“Nodarbinātības līgumi 
NVO darbā”.  
 
Semināru vadīs Kitija 
Bite, tiesību zinātņu 
doktore, vairāku 

nevalstisku organizāciju pārstāve, mācībspēks Latvijas 
augstskolās.  
 
NVO darbībā nereti nākas nodarbināt personas, lai 
īstenotu kādu projektu vai nodrošinātu ikdienas darbu 
biedrībā vai nodibinājumā. Likumdevējs ir atļāvis NVO 
veikt saimniecisko darbību, lai sasniegtu statūtos noteikto 
mērķi, līdz ar to NVO ir nepieciešams noslēgt līgumus, 
kuru mērķis ir noregulēt nodarbinātības tiesiskās 
attiecības.  
 
Seminārā tiks apskatīti vairāki nodarbinātības līgumi - 
darba līgums, uzņēmuma līgums, autoratlīdzības līgums 
un skaidrotas to atšķirības, kā arī sniegta informācija par 
brīvprātīgā darba līguma niansēm. Nodarbinātības līgumi 
nereti saistīti ar citu vienošanos noslēgšanu, tāpēc 
seminārā papildus tiks sniegta informācija par 
pilnvarojuma līgumiem, pakalpojuma, patapinājuma un 
maiņas līgumiem - kur un kad tos nepieciešams noslēgt. 
 
Plašāka informācija par semināru un pieteikšanos būs 
pieejama interneta vietnē www.apkaimes.lv. 
 
28. FEBRUĀRIS 

 
Trešdien, 28. februārī no 
plkst. 14.00 līdz 17.00 
NVO nams aicina NVO 
pārstāvjus uz 
tiešsaistes semināru 
“Projektu finansēšanas 
konkursi nevalstiskā 
sektora organizācijām 
2024”.  
 
Semināru vadīs Alise 

Vītola, kurai ir 10 gadu pieredze, sagatavojot un īstenojot 
projektus Eiropas Savienības un citu donoru finansētās 
programmās. Pēdējos 6 gadus viņa aktīvi darbojas NVO 

sektorā, biedrībās “Radošās Idejas”, “Lab Futura” un 
“Latviešu draugu kopa Atēnās”. Alisei ir doktora grāds 
ekonomikā un plaša pieredze mācību vadīšanā un 
mācību materiālu sagatavošanā. 
 
Semināra darbinieki uzzinās, kur meklēt informāciju par 
pieejamajiem projektu finansēšanas konkursiem, 
iepazīsies ar populārākajām finansējuma programmām 
nevalstiskā sektora projektu īstenošanai un uzzinās, kam 
pievērst uzmanību, apskatot dažādus finansēšanas 
konkursus. 
 
Plašāka informācija par semināru un pieteikšanos būs 
pieejama interneta vietnē www.apkaimes.lv  
 
 
 
 
 
INTEGRĀCIJAS KOUČINGS UKRAINAS 
IEDZĪVOTĀJIEM  

 
Lai nodrošinātu 
ukraiņiem Latvijā 
individuālu atbalstu 
un norādījumus, 
kas veicina 

veiksmīgu 
integrāciju 

sabiedrībā, biedrība 
“Tīne” NVO namā 
rīko integrācijas 
kursus.  
 

Dalībnieki kursos “Integrācijas koučings” attīstīs 
pašpārliecību, personiskās attīstības stratēģijas un 
mācīsies pārvarēt integrācijas šķēršļus. Nodarbības vada 
speciāliste no Ukrainas.  
 
Plašāka informācija: 
https://www.facebook.com/profile.php?id=100064419202
867 
 
TURPINĀS PROJEKTS “ES ESMU, MĒS ESAM!” 
RĪGĀ DZĪVOJOŠIEM UKRAIŅU BĒRNIEM 
 
Radošā biedrība “Priekumus” turpina projektu “Es 
esmu, mēs esam!” un organizē  NVO namā 
neformālās izglītības pasākumu ciklus Rīgā 
dzīvojošiem 5 līdz 11 gadus veciem bērniem.  
 
Aktivitātes plānotas kā komunikāciju prasmju veicinošas 
nodarbības, lai nodrošinātu pašizziņas un pašizaugsmes 
pieredzi, apgūtu jaunas prasmes un iemaņas, radot 
mākslas projektus, kā arī caur savstarpējo komunikāciju 
integrējot bērnus un viņu ģimenes no Ukrainas vietējā 
kopienā.   
 
Plašāka informācija:  
https://ej.uz/projekts_integracija 
 
 

NVO PASĀKUMI   

mailto:nvonams@riga.lv
http://www.apkaimes.lv/
http://www.apkaimes.lv/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100064419202867
https://www.facebook.com/profile.php?id=100064419202867
https://ej.uz/projekts_integracija


 

 

 

6 

MĀKSLAS TERAPIJAS NODARBĪBAS "KOPĪBAS 
SPĒKS" UKRAIŅIEM LATVIJĀ  
 
Biedrība "Terapijas centrs Radītava" E. Smiļģa ielas 
46 telpās rīko mākslas terapijas nodarbības "Kopības 
spēks", kurās aicināti piedalīties Ukrainas 
civiliedzīvotāji un rīdzinieki.  
 
Tuvākā tikšanā notiks 2. februārī. Nodarbību mērķis ir 
uzlabot dalībnieku psihoemocionālo stāvokli un veicināt 
integrāciju. 
 
“LIVEINTEGRO” NODARBĪBAS JAUNIEŠIEM UN 
BĒRNIEM  
 
Biedrība “LiveIntegro” turpina rīkot izglītojošas un 
radošas nodarbības bērniem un jauniešiem ar īpašam 
vajadzībām.  
 
Nākamās tikšanās NVO namā paredzētas 27. janvārī.10 
un 17. februārī, tajās dalībnieki varēs piedalīties mākslas 
terapijas, angļu valodas, atmiņas attīstības, teātra un 
citās nodarbībās. 
 
Sekojiet informācijai: 
https://www.facebook.com/YouthIntegrationCenter  
  
 
 
 
 

ATSKATS NVO NAMA DARBĪBĀ DECEMBRĪ  

Kopš gada sākuma NVO nama apmeklētāju skaits – 
50727.  
 
Novembrī pasākumu un aktivitāšu rīkošanai sniegts 
atbalsts 61 NVO.   
 
Decembrī NVO namā notikušas 320 NVO rīkotas 
aktivitātes ar 5487 dalībniekiem, t.sk. 33 aktivitātes ar 
619 dalībnieku E. Smiļģa ielā 46, 28 aktivitātes ar 352 
dalībniekiem Brīvības gatvē 266, 43 aktivitātes ar 733 
dalībniekiem Vidrižu ielā 1C un 3 aktivitātes ar 12 
dalībniekiem Gobas ielā 6A.   
 
Izskatīti un apstiprināti 66 pieteikumi telpu un 
aprīkojuma lietošanai.  
 
Izsniegts aprīkojums 2 biedrībām pasākumu rīkošanai 
apkaimēs.   
 
Noorganizēts 1 tiešsaistes seminārs “Instagram  
komunikācija biedrību un projektu popularizēšanā”, 
piedaloties 62 NVO pārstāvjiem.  
 
7. decembrī notika Ziemassvētku ieskandināšanas 
pasākums, kas tika veidots kopā NVO. Tas pulcēja 
vairāk nekā 40 apmeklētājus, kuri bija gan NVO pārstāvji, 
kas darbojas NVO namā, gan arī apkaimes ļaudis. 

Katram bija iespēja izgatavot savu īpašo eglīšu rotājumu 
un rotāt NVO nama Ziemassvētku eglīti.  
 

12. decembrī NVO 
namā tikās vairāk 
nekā 120 bērni un 
jaunieši, lai radoši 
darbotos, gūtu 
prieku un svētku 
sajūtu.  
 
Latvijas Mazturīgo 
atbalsta biedrība 
„Dace” sadarbībā 

ar NVO namu un vairākām nevalstiskajām 
organizācijām kopīgi radīja svētkus “Pasaule ap 
mani”, aicinot tajos piedalīties bērnus un jauniešus ar 
īpašām vajadzībām.   
 
 
 
 
 
 
AICINA UZ SEMINĀRU AR ASV SABIEDRĪBAS 
NOTURĪBAS EKSPERTU 
 
2024. gada 24. janvārī no plkst. 10.00 līdz 15.00 aicina 
uz mācībām “Sabiedrības noturības veicināšana: 
civilā perspektīva uz NATO noturības pamatiem” ar 
ASV noturības ekspertu Kailu Kingu. Pasākums 
notiks Valsts administrācijas skolā. 
 
Pasākums būs arī tikšanās un sadarbības platforma 
kopienu līderiem, politiku veidotājiem un profesionāļiem, 
kas strādā kopienu noturībā pastāvīgi mainīgā pasaulē. 
 
Plašāka informācija: https://ej.uz/sabiedrības_noturiba 
 
PROJEKTS “MĒS DZĪVOJAM LATVIJĀ” – 
SALIEDĒTĪBAS UN TOLERANCES VEICINĀŠANAI 
BĒRNU UN JAUNIEŠU VIDŪ  
 

Lai veicinātu 
sabiedrības saliedētību, 
izpratni par tautu un 
kultūru dažādību, 
savstarpējo toleranci 
starp dažādu tautību 
cilvēkiem un veicinātu 
piederības sajūtu 
Latvijai, biedrība 

“Sadarbības platforma” īsteno projektu “Mēs dzīvojam 
Latvijā”.  

 
Projektā piedalīsies latviešu un mazākumtautību bērni, 
jaunieši un viņu ģimenes. Projekta aktivitātes norisināsies 
Rīgā, Bolderājas apkaimē un Rēzeknē. 
 
Plašāka informācija: 
https://www.facebook.com/sadarbibasplatforma   
 

NVO ZIŅAS   

ATSKATS  

https://www.facebook.com/YouthIntegrationCenter
https://ej.uz/sabiedrības_noturiba
https://www.facebook.com/sadarbibasplatforma


 

 

 

7 

 
 
 
SABIEDRĪBAS INTEGRĀCIJAS PROJEKTU 
KONKURSS NVO 2024. GADAM 

 
Rīgas Apkaimju 
iedzīvotāju centrs 
ir izsludinājis 

Sabiedrības 
integrācijas 

projektu 
konkursu nevalstiskajām organizācijām 2024. gadam. 
 
Projektu pieteikumu iesniegšanas termiņš - 25. 
janvāris plkst. 14.00.  
 
Konkursa mērķis ir atbalstīt projektus, kas veicina 
sabiedrības integrāciju Rīgas pilsētā un sekmē saliedētas 
sabiedrības veidošanos, kurā ir augsts sabiedrības 
locekļu līdzdalības un sadarbības līmenis un tiek 
respektētas demokrātiskas nacionālas valsts vērtības. 

 
Projekta pieteicējs var būt biedrība, nodibinājums vai 
reliģiska organizācija, kuras darbība saistīta ar 
sabiedrības saliedētības un integrācijas jautājumiem, kas 
savu darbību veic un kuras juridiskā adrese ir Rīgā.  
 
Finansējums tiks piešķirts aktivitāšu īstenošanai šādās 
tematiskajās jomās: 

• Pilsoniskās līdzdalības un savstarpējās 
sadarbības attīstība; 

• Sociālās integrācijas un sabiedrības veselības 
veicināšana; 

• Iecietības veicināšana un jebkādas 
diskriminācijas novēršana; 

• Jauniebraucēju līdzdalība un iekļaušana Latvijas 
sabiedrībā.  
 

Plašāka informācija par projektu konkursu un tā 
nosacījumiem: https://ej.uz/si_projkonkurss_nvo 

 
 
IZSLUDINĀTI “ERASMUS+” UN “EIROPAS 
SOLIDARITĀTES KORPUSS” 2024. GADA 
PROJEKTU KONKURSI  
 
Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra  
informē, ka Eiropas Komisija ir izsludinājusi 
programmu “Erasmus+” un “Eiropas Solidaritātes 
korpuss” 2024. gada projektu konkursus. Abu 
programmu projektu finansēšanai un īstenošanai 
kopumā būs pieejami vairāk nekā 7 miljoni eiro.  

Programmas “Erasmus+” jaunatnes jomas ietvaros 2024. 
gadā organizācijas un jaunieši varēs īstenot jauniešu 
apmaiņas, jaunatnes darbinieku mobilitātes, jaunatnes 
līdzdalības, “DiscoverEU” iekļaušanas, sadarbības 
partnerības un maza mēroga partnerības projektus.  

 

Plašāka informācija: JSPA tīmekļvietnē 

 
 
 
KĻŪSTI PAR DESMITĀS LAMPAS SATURA 
VEIDOTĀJU! 
 

Sarunu festivāla LAMPA programma ir tikpat 
neprognozējama un negaidīti pārsteidzoša kā ikviena 
interesanta saruna. Ik gadu to rada kopā ar daudzām 
organizācijām un aktīvistiem, tāpēc aicina visus 
radošos un idejām bagātos prātus, entuziastus, 
privātā, valsts un nevalstiskā sektora 
organizācijas kļūt par desmitās LAMPAS satura 
veidotājiem. 
 
Pasākumu tēmu izvēlē ierobežojumu nav, bet to formāts 
ir brīvs un pakļauts tikai domas lidojumam – no nopietnām 
sarunām un spraigām diskusijām līdz teātra spēlēm un 
izzinošām darbnīcām. Pasākumus var pieteikt kā 
organizācijas, tā arī indivīdi.  
 
Festivāls norisināsies 2024. gada 5. – 6. jūlijā Cēsīs – Pils 
parkā, Pils laukumā, kā arī Maija parkā.  
 
Plašāka informācija: https://festivalslampa.lv/lv/daliba-
2024  
 
 
SABIEDRĪBAS INTEGRĀCIJAS FONDS IZSLUDINA 
KONKURSU NEVALDĪBU ORGANIZĀCIJU ATLASEI 
DARBAM PADOMĒ 

 
Konkursa mērķis ir 
izraudzīties četras 
nevalstiskās organizācijas, 
kas būs tiesīgas deleģēt 
savu pārstāvi un viņa 
aizvietotāju darbam 

Sabiedrības integrācijas fonda padomē.  
 

Konkurss tiek veikts saskaņā ar Ministru kabineta 

2021.gada 1.aprīļa noteikumiem Nr.205 "Noteikumi par 
kritērijiem un kārtību, kādā tiek izraudzītas nevalstiskās 
organizācijas darbam Sabiedrības integrācijas fonda 
padomē, un atlīdzību Sabiedrības integrācijas fonda 
padomes locekļiem, kas ir nevalstisko organizāciju 
pārstāvji". 
 
Pieteikumu lūdz iesniegt līdz šā gada 12. februāra 
plkst.15.00.  
 
Plašāka informācija: https://ej.uz/darbs_padome  
 

PROJEKTU KONKURSI    IESKATIES!  

https://ej.uz/si_projkonkurss_nvo
https://jaunatne.gov.lv/
https://jaunatne.gov.lv/par-agenturu/programmas-projekti/erasmus
https://jaunatne.gov.lv/par-agenturu/programmas-projekti/eiropas-solidaritates-korpuss
https://jaunatne.gov.lv/par-agenturu/programmas-projekti/eiropas-solidaritates-korpuss
http://www.jaunatne.gov.lv/par-agenturu/programmas-projekti/eiropas-solidaritates-korpuss/
https://festivalslampa.lv/lv/daliba-2024
https://festivalslampa.lv/lv/daliba-2024
https://www.vestnesis.lv/op/2021/66.13
https://www.vestnesis.lv/op/2021/66.13
https://www.vestnesis.lv/op/2021/66.13
https://www.vestnesis.lv/op/2021/66.13
https://www.vestnesis.lv/op/2021/66.13
https://www.vestnesis.lv/op/2021/66.13
https://www.vestnesis.lv/op/2021/66.13
https://ej.uz/darbs_padome


 

 

 

8 

 
 
 
 
NVO NAMS - VIETA NVO IZSTĀDĒM 
 

Ja jūsu NVO ir idejas 
izstādei, tad mums ir 
vieta, kur to rīkot!  
 
Aicinām Rīgas 

nevalstiskās 
organizācijas plānot un 
rīkot izstādes NVO 
namā, lai demonstrētu 
un popularizētu savu 
darbību, projektus un 
veikumu! Ja jūsu 
organizācijas darbība ir 

vainagojusies ar māksliniecisku vai informatīvu materiālu 
kopumu, ko vēlaties prezentēt un parādīt plašākai 
auditorijai, gaidām pieteikumus izstāžu rīkošanai 2024. 
gadā.  
 
NVO nama 1. un 2. stāva gaiteņos ir uzstādīta piekaru 
sistēma, kas ļauj ērti izstādīt attēlus, gleznas, fotogrāfijas 
vai citus plakaniskus priekšmetus. Izstāžu materiālu 
izvietošanai pieejami ir arī molberti un galdi.  

 
Gaidām pieteikumus un idejas!  
 
 

____________________ 
 

Plašākai informācijai par NVO nama darbību, 
pasākumiem un telpu vai aprīkojuma pieteikšanu un 

izmantošanu aicinām sazināties ar  
NVO nama darbiniekiem,  

rakstot uz e-pastu nvonams@riga.lv 
vai zvanot pa tālruni 67848902 

 

 
 

 
 

SEKOJIET LĪDZI NVO NAMA AKTUALITĀTĒM 

 
 
 
 
 

NVO NAMS AICINA 

 

 
facebook.com/RigasNVOnams 

 
twitter.com/NVOnams 

 

 
instagram.com/nvo_nams/ 

 

 

mailto:nvonams@riga.lv

